## PHILIPPICA SECUNDA

Sed si nihil est: causa enim aliqua adscienda fuerat. Confitere te &c. Ideo dixisse: non hoc die: quoniam sobrius tunc non es: & in alium differri ditem uelles quo sobrius es. Augur: ego A Collega: te erant enim in eodem augurum collegio Antonius & Cicero. Pulcherrimam: ironice: ac si dicat flagitiosissimam. Ad lupercalia: De origine: appellatione: ac cursu lupercorum. multa Plutarchus in Romu li vita: multa item Ovidius fastorum libro secundo. Historia uero hoc habet. Cæsar triumphali amictus ueste Lupercaliorum die pro rostris sedens currentes spectabat. Erant autem adolescentes nobiles nudis atque uncti: loris albis obuios cæderes: inter quos Antonius & consul & lupercus. Is proprius ad Cæsarem accedit diadema capiti eius imposuit: quod detor quens caput semel ille & secundo reiecit: non sine maxima rotius romani populi laetitia & plausu: quippe qui regium non men & habitum ferre non poterat. Cumq; idem diadema Cæsaris statuæ iposuisset Antonius Cæsarius & meryllus tribuni ple. abstulere: suntq; a populo collaudati. A Cæsare uero ob id dumtaxat non multo post magistratu priuati: quæ causa Bruto & Cassio: cæteris & coniuratis maturâdi de Cæsaris nece consilium extitit auctor Plutarchus Hoc Antonii factum: Cicero infectatur acerbissime. Sudat: quod accidit his: quibus id oblicitur crimen quod & graue est & dissimulari non potest. Iuuenalis. Ruber auditor cui frigida mens est Criminibus: tacita sudat præcordia culpa. & sudat quidem uerecundia & paller reprehensionis timore. Aristoteles: cur & pudore erubescimus: & timore pallescimus queritur problematis: utrumq; eodem: prouario animi affectu sere contigit tempore. Ne nauseam faciat: ne enomat quod facere solent hi quibus sentinæ nauis se tor stomachum mouit. Iuuenalis. Illa maritum nauicar: inde nautea herba granis nigris qua coriarii utuuntur. T. in. S. murato: ut Feste placet. In portico Numidia: quā Numicæ extruxit: i q; uiri principes conuenire non uigil solebat. Illic alit qn̄ Antonius nauicar fecit. Rhetoris: Sexti Clodii. Collegatus: Iuli. Coronari. laurea. Aliud: n. corona: aliud diadema. Corona dat priuatis: Diadæa uero est insigne regiū: Fascia q; circuligæ corona aut capiti regio 21xæ circuligo est. Vt te eē: cōsulem: nā qd lupcū decebat hoc est nudū & currente: consulē nō decebat: Collega: quē parē haberet: q; rebas h̄e supiore. Tēptares: expiteris neq; n. populus id pati poterat. Ad pedes: cæsaris. Tibi unipeteres: ac si dicat tolerabile id fuisse: si tibi uni petiasses seruire. Hæc cruentat orō: sti mulos h̄et & pūgit ipsa. In fastis: ī quib⁹ festor. in dierum ac toti⁹ anni sit descripto. De die iluce uersari. In pñtis diei h̄e rōnē dcrastino nihil cogitare: qd correptissimi & imprudētissimi faciat